



EMPRESA PARA LA SEGURIDAD URBANA - ESU
ESTADO DE RESULTADOS INTEGRAL
Comparativo mayo 2020-2019
(Expresado en miles de pesos)

	2020	2019	Variación
			%
INGRESOS DE ACTIVIDADES ORDINARIAS	7.307.814	9.325.545	-22%
43 VENTA DE SERVICIOS	7.307.814	9.325.545	-22%
4390 Otros servicios	2.140.425	2.411.096	-11%
4808 Ingresos diversos - Comisiones	5.473.350	6.914.449	-21%
4808 Devoluciones, rebajas y descuentos en comisiones (db)	-55.952	0	100%
4395 Devoluciones, rebajas y descuentos en venta de servicios (db)	-250.009	0	100%
COSTOS DE VENTAS Y OPERACIÓN	2.465.496	6.026.418	-59%
63 COSTO DE VENTAS DE SERVICIOS	2.465.496	6.026.418	-59%
6390 Otros servicios	2.465.496	6.026.418	-59%
UTILIDAD BRUTA EN VENTAS	4.842.318	3.299.127	47%
GASTOS OPERACIONALES	3.181.056	2.959.985	7%
DE ADMINISTRACIÓN Y OPERACIÓN	2.603.851	2.421.726	8%
5101 Sueldos y salarios	1.038.635	819.319	27%
5102 Contribuciones imputadas	4.295	4.998	-14%
5103 Contribuciones efectivas	159.473	168.853	-6%
5104 Aportes sobre la nómina	12.256	11.656	5%
5107 Prestaciones sociales	361.652	297.963	21%
5108 Gastos de personal diversos	23.604	107.304	-78%
5111 Generales	630.852	547.687	15%
5120 Impuestos, contribuciones y tasas	373.086	463.946	-20%
DE VENTAS	551.647	478.912	15%
5202 Sueldos y salarios	347.268	290.023	20%
5203 Contribuciones imputadas	1.630	1.509	8%
5204 Contribuciones efectivas	57.636	59.064	-2%
5207 Aportes sobre la nómina	4.432	2.780	59%
5208 Prestaciones sociales	118.054	103.542	14%
5211 Generales	22.627	16.090	41%
5212 Gastos de personal diversos	0	5.904	-100%
DETERIORO, DEPRECIACIONES, AMORTIZACIONES Y PROVISIONES	25.558	59.347	-57%
5357 Deterioro de activos intangibles	0	36.938	-100%
5360 Depreciación de propiedades, planta y equipo	22.199	17.911	24%
5366 Amortización de activos intangibles	3.359	4.498	-25%
UTILIDAD (PÉRDIDA) OPERACIONAL	1.661.262	339.142	390%
INGRESOS FINANCIEROS	419.536	431.959	-3%
4802 Financieros	419.536	431.959	-3%
OTROS INGRESOS NO OPERACIONALES	21.725	203.567	-89%
4808 Ingresos diversos	12.513	192.782	-94%
4825 Impuesto a las ganancias diferido	0	1.433	-100%
4830 Reversión de las pérdidas por deterioro de valor	9.212	9.352	-2%
OTROS GASTOS NO OPERACIONALES	644.078	745.929	-14%
5368 Provisión litigios y demandas	468.315	389.969	20%
5802 Comisiones	966	258	275%
5804 Financieros	17.875	74.738	-76%
5822 Impuesto a las ganancias diferido	5.713	928	516%
5890 Gastos diversos	99.502	255.925	-61%
5895 Devoluciones, rebajas y descuentos en ventas de servicios	51.708	24.112	114%
UTILIDAD (PÉRDIDA) ANTES DE IMPUESTOS	1.458.445	228.739	538%
5821 Impuesto a las ganancias corriente	630.060	467.778	35%
UTILIDAD (PÉRDIDA) NETA DEL PERÍODO	828.385	-239.039	-447%
OTRO RESULTADO INTEGRAL	452	23.330	-98%
3271 Ganancias o pérdidas en Inversiones de Administración de Liquidez a Valor Razonable con cambios en el Otro Resultado Integral	452	-11	-4160%
3280 Ganancias o Pérdidas por planes de Beneficios a Empleados	0	23.341	-100%
RESULTADO INTEGRAL TOTAL DEL AÑO	828.836	-215.709	-484,2%

Original Firmado

DIEGO ALEXANDER GONZALEZ FLOREZ
 CC : 71.229.722
 Representante Legal

Original Firmado

SANDRA CECILIA MORALES CAMACHO
 CC : 42.799.991
 Subgerente Administrativa y Financiera

Original Firmado

LUZ KATHERINE BURGOS MARULANDA
 T.P. 168258-T
 Contadora (E)